
BOE núm. 200 Martes 21 agosto 2001 9459

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de asis-

tencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la realización del estudio del patrimonio hidráu-

lico histórico de la cuenca del Guadalquivir.
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S71, de 11 de abril

de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» número

87, de 11 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 48.298.664 pesetas

(290.280,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio del año 2001.

b) Contratista: «Servicios Omicron, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 37.002.657 pese-

tas (222.390,41 euros).

Sevilla, 26 de julio de 2001.—La Secretaria general,

Consolación Vera Sánchez.—&43.987.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
pliego de bases 11/2000, de asistencia téc-
nica para redacción de los proyectos de res-
tauración hidrológico-ambiental de tramos
fluviales pertenecientes a la cuenca del Gua-
dalquivir. 1.a fase. Varias provincias. Clave:
Cuenca (AP)-1789.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación de la Secretaría General.
c) Número de expediente: Cuenca (AP)-1789.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de asis-

tencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para redacción de los proyectos de restauración

hidrológico-ambiental de tramos fluviales pertene-

cientes a la cuenca del Guadalquivir. 1.a fase. Varias

provincias.
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S85, de 3 de mayo

de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» número

112, de 10 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 251.749.596 pesetas

(1.513.045,54 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio del año 2001.

b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad
Anónima» (AYESA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 202.663.081

pesetas (1.218.029,65 euros).

Sevilla, 26 de julio de 2001.—La Secretaria general,

Consolación Vera Sánchez.—&44.000.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
pliego de bases 01/2001, de asistencia téc-
nica para redacción de los proyectos de res-
tauración hidrológico-forestal y adecuación
medioambiental de la cuenca del Guadal-
quivir. 1.a fase. Terrenos de titularidad públi-
ca. Varias provincias. Clave: Cuenca
(AP)-1794.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: Cuenca (AP)-1794.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de asis-

tencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para redacción de los proyectos de restauración

hidrológico-forestal y adecuación medioambiental
de la cuenca del Guadalquivir. 1.a fase. Terrenos

de titularidad pública. Varias provincias.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S71, de 2 de mayo
de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» número

112, de 10 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 227.353.039 pesetas

(1.366.419,28 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio del año 2001.

b) Contratista: Unión temporal de empresas;

«Ibersilvia Servicios, Sociedad Anónima Uniperso-

nal»-«Ingeniería de Protección Ambiental, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 182.337.137
pesetas (1.095.868,26 euros).

Sevilla, 26 de julio de 2001.—La Secretaria general,

Consolación Vera Sánchez.—&43.998.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
pliego de bases 10/2000, de servicios de con-
servación y acondicionamiento del dominio
público hidráulico y zonas asociadas de la
margen izquierda en la cuenca del Guadal-
quivir (alto Guadalquivir, campiña este,
campiña sur y subbética), términos muni-
cipales varios (Córdoba). Clave: CO-1757.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: CO-1757.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios de conser-

vación y acondicionamiento del dominio público

hidráulico y zonas asociadas de la margen izquierda

en la cuenca del Guadalquivir (alto Guadalquivir,

campiña este, campiña sur y subbética), términos

municipales varios (Córdoba).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S71, de 11 de abril

de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» número

87, de 11 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 39.987.378 pesetas

(240.328,98 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio del año 2001.

b) Contratista: «Obras, Caminos y Redes, Socie-

dad Anónima» (O.C.R.).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 39.987.378 pese-

tas (240.328,98 euros).

Sevilla, 26 de julio de 2001.—La Secretaria general,

Consolación Vera Sánchez.—&43.996.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
pliego de bases 08/2000, de servicios para
la conservación y acondicionamiento del
dominio público hidraúlico y zonas asociadas
en la cuenca hidrográfica del Genil. Pro-
vincia de Granada. Clave: GR-1720.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: GR-1720.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases de servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios para la con-
servación y acondicionamiento del dominio público

hidráulico y zonas asociadas en la cuenca hidro-

gráfica del Genil. Provincia de Granada.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» número S45, de 6 de mar-
zo de 2001, y «Boletín Oficial del Estado» número

58, de 8 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 38.435.109 pesetas

(230.999,66 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio del año 2001.

b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 38.435.109 pese-

tas (230.999,66 euros).

Sevilla, 26 de julio de 2001.—La Secretaria general.

Consolación Vera Sánchez.—&43.986.


